
دانشگاه سینسیناتی به عنوان یک دانشگاه تحقیقاتی علاوه بر 

اینکه شرایط مناسبی را برای آموزش دانشجویان فراهم می کند، 

بستری را مهیا ساخته که دانشجویان در فضایی واقعی بتوانند 

دانش خود را عملیاتی و آن را تجربه کنند. این دانشگاه دولتی با 

بیش از 44هزار دانشجو، یکی از دانشگاه های پیشگام دنیا در 

عرصه تحقیقات محسوب می شود و در زمینه برنامه های آموزشی 

موفقیت های چشمگیری دارد. یک مرکز نوآوری در سال 1819 

در این مرکز دانشگاهی افتتاح شد که فضایی مناسب را برای 

دانشجویان، استادان، اعضای هیات علمی و فارغ التحصیلان 

فراهم می کرد تا بتوانند ایده های خلاقانه خود را به محصول 

تبدیل و تجاری سازی کنند. راه اندازی چنین مرکزی روند توسعه 

فناوری ها را در دل دانشگاه و ورود آنها به بازار را سرعت می بخشد. 

البته این دانشگاه قابلیت های بیشتری هم دارد و همچنان برای 

تسریع فعالیت استارتاپ ها و ورود ایده ها به مرحله تجاری سازی 

تلاش می کند. یکی از این اقدامات، تاسیس Venture Lab در سال 

2018 است که به عنوان برنامه شتاب دهنده و پیش شتاب دهنده 

عمل می کند و مقامات دانشگاه سینسیناتی امیدوارند با وجود 

این آزمایشگاه، راه اندازی و فعالیت استارتاپ ها سرعت بیشتری به 

خود بگیرد. استارتاپ هایی که در این دانشگاه فعالیت می کنند، 

معمولا در چهار دانشکده از این دانشگاه حضور دارند و با کسب 

شرایط لازم می توانند در دوره هفت هفته ای پیش شتاب دهنده 

این آزمایشگاه شرکت کنند. این دوره پیش شتاب دهنده، موسسان 

استارتاپ ها را با صاحبان ایده آشنا می کند و از این طریق، فرآیند 

تبدیل ایده به محصول و ورود آن به بازار را سرعت می دهد. البته 

این راهکار کمی غیرمتعارف به نظر می رسد، اما گام بزرگی برای 

این آزمایشگاه 1/5ساله محسوب می شود و چیزی که مشخص 

است تاثیر بسزایی است که به جا می گذارد. 

به گفته دیوید آدامز، رئیس اداره نوآوری دانشگاه سینسیناتی، 

دانشگاه ها یکی از قدرتمندترین خالقان استارتاپ ها هستند، 

اما این مراکز آموزشی معمولا دامنه فعالیت محدودی دارند. 

راه اندازی Venture Lab به عنوان یک گام مشارکتی می تواند 

این اکوسیستم را توسعه دهد، به طوری که نه تنها این آزمایشگاه 

می تواند در داخل دانشگاه فعالیت کند، بلکه دامنه فعالیت آن 

فراتر از مرزهای دانشگاه رفته است. دانشگاه سینسیناتی به عنوان 

موسسه تحقیقاتی شماره یک Carnegie معرفی شده است که 

در قالب مشارکتی دولتی خصوصی، اولین موسسه تحقیقاتی 

در نوع خود به شمار می رود که از سوی یک دانشگاه تحقیقاتی 

دولتی شهری اداره می شود. 

آدامز در ادامه با ابراز خوشحالی از فعالیت Venture Lab معتقد 

است با آغاز به کار این مرکز، دقیقا در جایی که باید، ایستاده ایم 

و محققان گام های خود را با موفقیت برداشته اند. پیش از این، 

مقامات دانشگاه در سال 2017 با استخدام یک کارآفرین و 

مدیراجرایی بخش نرم افزار تلاش کردند سرعت نوآوری را در این 

مرکز تسریع کنند. ما به عنوان مسئولان دانشگاهی نسبت به شهر 

و جامعه خود مسئول هستیم و فکر می کنیم با این شیوه جدید 

می توانیم در زمینه راه اندازی استارتاپ ها و فعالیت مستمر آنها 

موفقیت خوبی به دست می آوریم. 

    ۴۰۰ درصد رشد در یک سال
به گزارش forbes، آزمایشگاه Venture Lab از جولای 2019، 

در مرکز نوآوری دانشگاه سینسیناتی جای گرفت و کار خود را 

آغاز کرد. با شروع فعالیت این آزمایشگاه، رکورد بی سابقه ای در 

شکل گیری استارتاپ ها ثبت شد، به طوری که در اولین سال فعالیت 

آن در دانشگاه سینسیناتی، راه اندازی و آغاز به کار استارتاپ ها تا 

400درصد افزایش یافت. البته این روند رو به رشد همچنان ادامه 

دارد و به جرات می توان گفت تا امروز، فعالیت استارتاپ ها در این 

مرکز حدود هزار درصد رشد داشته است. با وجود تاثیر چشمگیری 

که این آزمایشگاه روی رشد استارتاپ ها داشته، شمار زیادی از 

آنها با قدرتی که به دست آورده اند، از این مرکز خارج شده اند و با 

عملکردی که داشته اند، توانسته اند بودجه های خوبی را به خود 

اختصاص دهند که به طور قطع در شکوفایی آنها در مسیر تولید 

می تواند تاثیرگذار باشد. از سوی دیگر، Venture Lab از جولای 

2019 تاکنون، توانسته بیش از 1/4میلیون دلار به دست آمده 

از منبع گرنت ها و سرمایه گذاری های دانشگاه سینسیناتی را در 

مشارکت با کمپانی های مختلف به کار بگیرد. 

    سیلیکون ولی کوچک
این دوره پیش شتاب دهنده با هدف سرعت بخشیدن به عملکرد 

استارتاپ ها و افزایش تعداد آنها کار می کند. تیم های استارتاپی 

با سرعت زیادی حرکت می کنند و Venture Lab اعلام آمادگی 

کرده تا ماه فوریه، نخستین گروه استارتاپ های فعال در این 

آزمایشگاه از این مرکز خارج شوند. البته مهم ترین هدفی که 

در دوره های پیش شتاب دهنده دنبال می شود، به ادامه رشد 

ایده ها کمک می کند. این مهم ترین دلیلی است که دانشگاه 

سینسیناتی در سال 1819 اقدام به راه اندازی مرکز نوآوری 

کرد تا بتواند استعدادهای جدیدی را در حوزه های فناوری 

شناسایی کند. مجله Forbes، این مرکز را به عنوان یکی از 50 

مراکز نوآوری برتر دنیا و از سوی دیگر، موسسه جهانی مناطق 

نوآورانه هم این مرکز را جزء یکی از 27 منطقه نوآوری در آمریکا 

معرفی کرده است که به نوعی به سیلیکون ولی کوچک شناخته 

می شود. یکی از فعال ترین مراکزی که در Venture Lab قرار 

دارند، مرکز CincyTech است که از فعال ترین سرمایه گذاران در 

منطقه »میدوست« است. اصلی ترین مسئولیت هایی که این مرکز 

بر عهده دارد، تبدیل نوآوری های روز به علوم زیستی پرکاربرد و 

نیز قابل استفاده در شرکت های دیجیتال است. 

    پیش به سوی استارتاپ های موفق
مرکز آزمایشگاهی Venture Lab با سرمایه گذاری در 

استارتاپ های قبلی مرکز نوآوری دانشگاه ساخته شده است. 

درواقع، این مرکز، تیم های استارتاپی را به سرعت آماده ورود 

به دنیای واقعی می کند و حتی میزان آمادگی آنها را برای قرار 

گرفتن در موقعیت های واقعی اعلام می کند. مدلی که دانشگاه 

سینسیناتی در این مرکز استفاده می کند، بسیار ساده است؛ 

به طوری که از منابع دانشگاهی برای فعال سازی کارآفرین های 

بالقوه و تیم های استارتاپی در دانشکده ها استفاده می کند 

و سپس، آنها را در موقعیت هایی برای راه اندازی استارتاپی 

موفق قرار می دهد. موضوع جالب توجه اینجاست که با ایجاد 

این فرصت طلایی، حتی شرایط برای فعالیت  کارآفرین ها و 

استعدادهای برتر و سرمایه گذارانی خارج از دانشگاه هم فراهم 

می شود تا به سرعت به سمت شکل دهی استارتا پ ها و حمایت 

از آنها حرکت کنند. در این میان، اگر ایده ای مورد حمایت 

سرمایه گذاران قرار نگیرد، خلاقان و مبتکران دانشگاهی به سرعت 

آن را برمی گردانند و به شیوه ای قابل قبول تبدیل می کنند تا 

درنهایت موفق به جلب حمایت شرکت های سرمایه گذار شود. 

به گفته جفری پینسکی، مدیر اداره ابداع دانشگاه، هدف اصلی 

مرکز Venture Lab راه اندازی تعداد زیادی استارتاپ  است که 

در کار خود موفق باشند و بتوانند ایده های عملیاتی خود را با 

موفقیت به محصول تبدیل کنند. 

    اداره تحقیق
از آنجا که همه نوآوری ها از یک تحقیق جامع و کامل سرمنشأ 

می گیرند، این دانشگاه هم برای اینکه مسیر پیش رو را به درستی 

طی کند، با راه اندازی اداره تحقیق، جمعی از محققان برجسته و 

پیشگام در امر تحقیق و مطالعه در زمینه های علمی مختلف را دور 

هم جمع کرده تا با تاکید بر چالش های جامعه، بتوانند تحقیقات 

مربوط به نیاز جامعه را انجام دهند و با قرار دادن آن در اختیار اداره 

نوآوری و با همکاری تنگاتنگ با آنها محصول جدید و کاربردی را 

به تجاری سازی برسانند. اداره تحقیق با فعالیت هایی که در این 

سال ها داشته علاوه بر تسریع روند تحقیقاتی دانشگاه، با اتصال 

به رهبران صنعتی، دولتی و اجتماعی، رشد اقتصادی را نیز محقق 

کرده است. این اداره به طور قطع با فعالیت در زمینه های سایبری، 

رباتیک، حسگرها، علوم پوستی، نوجوانان، سرطان، انسان های 

دیجیتال، بیماری های عفونی، دستگاه های پزشکی، علوم اعصاب، 

شهرهای هوشمند، پایداری، ویژگی های شهری و آب، تاثیر مثبتی 

روی زندگی، محیط زیست و اقتصاد کشور داشته است. اداره تحقیق 

تاکنون بودجه ای بالغ بر 838 میلیون دلار دریافت کرده است. 

    اداره نوآوری
در این دانشگاه، اداره ای موسوم به اداره نوآوری وجود دارد که وظیفه 

آن، تسریع روند تبدیل ایده ها به نمونه های اولیه کاربردی و آماده 

ورود به بازار و نیز سرعت بخشیدن به فعالیت استارتاپ ها، پتنت ها، 

مشارکت های صنعتی و تاثیر جهانی و اجتماعی آنهاست. دانشگاه 

سینسیناتی عضو انجمن دانشگاه های دولتی و اعطاکننده 

کمک های مالی است که وظیفه این انجمن شناسایی موسسات 

و دانشگاه هایی است که تعهدات بالایی نسبت به اقتصاد و توسعه 

جامعه، رشد و فرصت های اقتصادی دارند. دانشگاه سینسیناتی 

در سال 1819 با راه اندازی مرکز نوآوری خود به این هدف دست 

یافت. در این مراکز، استارتاپ ها در فضایی سازنده و با حمایت هایی 

که دریافت می کنند، فاز نمونه سازی را طی می کنند. 

     تحقیق در کنار نوآوری
دانشگاه سینسیناتی با داشتن تجربه 200 ساله در زمینه تحقیق و 

مطالعه تاکنون خدمات متعددی را در حوزه فناوری ارائه داده است 

که از این میان می توان به تولید نخستین ارگان برقی دنیا، تولید 

آنتی هیستامین، دستگاه ریه- قلب و واکسن فلج اطفال خوراکی 

توسط دانشمندان این دانشگاه اشاره کرد. البته این روند همچنان 

ادامه دارد، به طوری که امروزه محققان این دانشگاه مسیرهای 

جدید تولید علم را در زمینه های علمی، پزشکی، تجاری، آموزشی، 

مهندسی و هنر طی می کنند تا از این طریق بتوانند روند زندگی، 

کار و یادگیری را متحول کنند. مساله اینجاست که دنیا هم از 

این مسیر حمایت و  انگیزه لازم را برای  محققان فراهم می کند. 

به عنوان مثال، دانشگاه سینسیناتی سالانه صدها میلیون  دلار 

را به عنوان جایزه به محققان دولتی و صنعتی خود اعطا می کند. 

    نیازی فراتر از مرزها
مهم ترین مساله ای که در این میان مطرح است، این است که 

چگونه می توان استعدادهای برتر در زمینه فناوری را جذب کرد 

و از این طریق فرآیند راه اندازی استارتاپ ها را سرعت بخشید. 

به گفته رئیس بخش نوآوری دانشگاه سینسیناتی، اگر ما 

استعدادهای تازه را در مرکز نوآوری دانشگاه بپرورانیم، فراتر 

خواهند رفت و دامنه ای گسترده تر پیدا می کنند و ممکن است 

به دیگر مناطق نوآوری در دیگر شهرها هم کشیده شوند. اما او 

معتقد است که با اتصال این استعدادها به مرکز سرمایه گذاری 

CincyTech، می توانیم آنها را با جامعه ارتباط دهیم و به طور 

مستقیم وارد زندگی مردم کنیم. آدامز گفت: »همه حرف ها بر 

سر اعداد بزرگ است. اگر بتوانیم تعداد زیادی از این استارتاپ ها 

را از طریق مراکز نوآوری ایجاد کنیم، این احتمال وجود دارد که 

نتایج بسیار موفقی نصیب ما شود.« 
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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

 آگهی مناقصه 
موضوع:مناقصه خرید دوربین مداربسته دانشگاه 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان قصد دارد تعدادی دوربین مداربسته موردنیاز 

خود را از طریق مناقصه از شرکت ها و فروشگاه های معتبر خریداری نماید لذا از 

اشخاص حقیقی و حقوقی که در این زمینه فعالیت دارند و متقاضی شرکت در 

مناقصه می باشند دعوت می شود جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات به شرح 

ذیل الذکر اقدام نمایند. 

مهلتومحلدریافتاسناد:از تاریخ انتشار آگهی لغایت یکشنبه 98/11/27 – 

مراجعه به سایت دانشگاه به نشانی www.Iauk.ac.ir و یا دبیرخانه کمیسیون معاملات 

دانشگاه – ساختمان اداری شماره یک 

مهلتومحلتحویلاسناد:از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری یکشنبه 

98/11/27 – دفتر حراست دانشگاه – ساختمان اداری شماره 3     -   سایر شرایط در 

اسناد مندرج است. دانشگاه در رد و یا قبول یك یا كلیه پیشنهادات دارای اختیارات تام 

بوده و هزینه درج آگهی در روزنامه سراسری و محلی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

دانشگاهآزاداسلامیواحدکرمان

آگهی مزایده
موضوع:مزایده فروش 90شاخه ناودانی 22 و 24 مازاد بر نیاز دانشگاه 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان قصد دارد 90 شاخه ناودانی 22 و 24 مازاد بر 

نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند لذا از افراد حقیقی و حقوقی 

که متقاضی خرید هستند دعوت می شود جهت بازدید و دریافت اسناد به شرح 

ذیل الذکر اقدام نمایند.  

مهلتومحلدریافتاسناد: از تاریخ انتشار آگهی لغایت شنبه 3 /98/12 در طی 

ایام هفته به جز روزهای تعطیل رسمی و پنجشنبه ها از ساعت 8 لغایت 15- دبیرخانه 

کمیسیون معاملات دانشگاه – ساختمان اداری شماره یک 

محلبازدیدناودانیها:اداره امور عمرانی 

مهلتومحلتحویلاسناد:از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری شنبه 

98/12/3 – دفتر حراست دانشگاه – ساختمان اداری شماره 3    -   سایر شرایط در 

اسناد مندرج است. دانشگاه در رد و یا قبول یك یا كلیه پیشنهادات دارای اختیارات 

تام بوده و هزینه درج آگهی در روزنامه سراسری و محلی بر عهده برنده مزایده می باشد.
دانشگاهآزاداسلامیواحدکرمان

افزودندیدحرارتیبهکلاهایمنیآتشنشانان

ماسک C-Thru نام یک مجموعه ایمنی شامل کلاه و ماسک مخصوص آتش نشانی است 

که مجهز به یک دوربین حرارتی و یک نمایشگر هاد یا نمایشگر سربالاست تا دید حرارتی 

را در اختیار آتش نشانان قرار دهد. به گزارش ایسنا، تیم های آتش نشانی مجبور به حمل 

وسایل مخصوص به شکل دستی در شرایط سخت و محیط های پر از دود هستند، اما یک 

شرکت آمریکایی به نام Qwake با فراهم کردن دید حرارتی در یک صفحه نمایش »هاد« 

واقع در جلوی چشم آتش نشانان و درون ماسک تنفسی آنها به کمک شان آمده است. 

این فناوری موسوم به C-Thru که تداعی گر معنی دیدن از میان چیزی است، متشکل 

از یک شیشه کوچک و شفاف هاد درون ماسک تنفسی و جلوی چشم  آتش نشان و یک 

دوربین حرارتی بیرون از کلاه ایمنی است. هاد نمایشگری فرانماست که اطلاعات را جلوی دید و منظر بیننده- بدون اینکه بیننده مجبور باشد جایی دیگر را بنگرد- نمایش 

می دهد. منبع تغذیه نمایشگر این سیستم ایمنی آتش نشانی، یک دوربین حرارتی در قسمت بیرونی ماسک است که از طریق الگوریتم هوش مصنوعی و شناسایی لبه ها 

و اشکال در محیط کار می کند. افراد، مواد و وسایل مختلف که دارای حرارت متفاوت هستند، در نظر آتش نشان به رنگ سبز نمایش داده می شوند. این فناوری حتی اگر 

اتاق تاریک و پر از دود باشد نیز به آتش نشان امکان می دهد به خوبی ماموریت خود را انجام دهد. 

گرفتن»آبآشامیدنی«از»هوا«باروشیجدید

محققان APL دانشگاه جان هاپکینز روش جدیدی را برای گرفتن آب از هوا ابداع 

کرده اند. به گزارش ایسنا، اطراف همه ما آب پاک و تمیز وجود دارد و در اغلب مواقع 

در هوا شناور است. البته آب در این حالت آشامیدنی نیست، ولی محققان موادی 

پیدا کرده اند که می توانند مقادیر زیادی از آب را از هوا جمع آوری کنند. نکته کلیدی 

این پژوهش ماده ای با نام مخفف MOF است. این ساختار دارای بیشترین سطح در 

میان تمامی موادی است که تاکنون شناخته شده اند. اگر بتوان تنها یک گرم از ماده 

MOF را باز کرد، این میزان می تواند برای پوشش دهی یک زمین فوتبال کافی باشد. 

محققان با استفاده از MOF، بخار آب را از هوا جذب و آن را برای نوشیدن به حالت 

مایع تبدیل کرده اند. به عنوان مثال در یکی از آنها 100 میلی تر آب از هر یک کیلوگرم ماده MOF تولید شد و در پژوهشی دیگر روزانه از هر یک کیلوگرم از این ماده 

1/3لیتر آب به دست آمد. ولی سیستم جدید رکورد این مطالعات گذشته را شکسته است؛ محققان ماده MOF را شناسایی کرده اند که در شرایط ایده آل می تواند 

روزانه 8/66لیتر آب را از هر کیلوگرم از این ماده تولید کند. آنها برای ایجاد این نسخه جدید جمع آوری آب، 10 نوع مختلف از MOF را مورد مطالعه قرار داده اند و 

چگونگی تاثیر شرایط محیطی مانند دما و رطوب بر جذب بخار آب را هم بررسی کرده اند. 

چارسویفناوری

  رشد هزار درصدی استارتاپ ها

مراکزنوآوریدردانشگاه»سینسیناتی«
چگونهتبدیلایدهبهمحصولراتقویتکردهاند


